

טעם בפרשה

ויחי

להרוג את אבא שלו... יהודה חושב איך אני הורג את עשיו בלי שאבא שלי יתבזה!!!

יהודה מכבד הורים בכל לבבו ואפילו במצב כזה קריטי של פיקוח נפש הוא רואה מולו 'כיבוד הורים'!!

רואים את הכיבוד הורים העצום שהיה לאחים הקדושים להוריהם.

התורה מספרת בפרשת ויצא על ראובן שהלך בימי קציר חיטים ומצא 'דודאים' [פרח יסמין] בשדה. מה עשה ראובן? הלך והביא את זה לאימו!

אומר המדרש [ילקוט אור האפלה]: בן כמה היה ראובן באותו הזמן? פחות מגיל שבע! דהיינו בן שש או אפילו פחות מכך!!

ולא רק זה, אלא שהמדרש רבה כותב [פרק עב]: "שלא טעמן עד שהביאם אל אמו"

אתה מבין!!! ילד בן שש או פחות מכך... רואה פרי טעים ומיוחד באמצע השדה והוא לא טועם מזה עד שהוא מביא לאמא שלו!!!

בפרשת ויגש' התורה מספרת על יעקב אבינו שירד למצרים יחד עם כל בניו וצאצאיו.

אומר המדרש הגדול: "רבי

אליעזר אומר: אף על פי שנתן להם [יוסף לאחים] עגלות [בשביל] לשאת את אביהן, כדי שלא יצטער, [בכל אופן] מה [הם] עשו? נתחלקו לשלש כתות [קבוצות] ונשאו אותו על זרועותיהם, והיו אלו נכנסין ואלו יוצאין [במשמרות]."

איזה 'מיירעדיג'!!! האחים סחבו את יעקב בידיים [כל פעם קבוצה אחרת] מארץ ישראל עד ארץ מצרים ולמה? משום כבוד אביהם!!! כדי לכבד את אבא שלהם!!!

איזה כיבוד הורים נפלא היה לאחים הקדושים להוריהם ייתן השם שנזכה במעט להידמות אל אבותינו הקדושים, ונזכה בקרוב לבית עולמים.

בפרשה מסופר על יעקב אבינו שבירך את בניו לפני מותו, ולאחר מכן עלה על המיטה, ונפטר בשיבה טובה לבית עולמו.

כיצד מת לעומתו 'עשו הרשע'?

יש שני שיטות בחז"ל. האחת מוכרת וידועה, והיא, שהוא מת על ידי 'חושים' בן דן. אך ב'ילקוט שמעוני' מובא שיטה נוספת. והנה לשונו:

אית דאמרי [יש אומרים], יהודה הרג את עשו. אימתי? בשעה שמת 'אבינו יצחק' והלכו יעקב ועשו וכל השבטים לקבר אותו.. היו כלם במערה עומדים ובוכין והשבטים עומדים וחולקין כבוד ליעקב. [כיון שיעקב התחיל לבכות] יצאו [השבטים] חוץ למערה כדי שלא יהא יעקב בוכה ומתבזה לפניהם. [מיד] התחיל עשו נכנס

למערה, נסתכל יהודה וראה שגכנס עשו אחריו, אמר, שמא הורג את אבא בפנים. נכנס ומצא את עשו שהוא מבקש להרג את אביו. מיד עמד והרגו מאחוריו...!! ולמה לא הרגו בפניו [דהיינו - מקדימה] מפני שהיה קלסתר פניו דומה לו [ליעקב אביו] לכה חלק לו כבוד והרגו מאחוריו.

המדרש מספר שכשקברו יצחק אבינו במערת במכפלה, יעקב נכנס למערה יחד עם השבטים, כאשר הוא החל לבכות, מיד יצאו כל האחים החוצה כדי שאבא שלהם לא יתבזה בעיניהם.. אך כשהם יצאו היה מישהו אחר שכן נכנס למערה... מי הוא? "עשו הרשע"!! למה הוא נכנס??? לא כדי לחלק מתנות...

אבל יהודה הבחין בכך מיד, והבין מהר למה הוא נכנס.. ומיד הוא הרג אותו!

איך הוא הרג אותו? אומר המדרש: הוא הרג אותו מאחוריו! מדוע מאחוריו?

אומר המדרש: יהודה ראה שעשיו מאוד דומה בפניו לאביו יעקב, ולכן יהודה לא רצה להרוג את עשו בפניו, כי זה כביכול 'לא כל כך' מכבד את אבא שלו שנהרג מישהו שדומה לו. ולכן הוא הרג אותו מאחוריו...!

אתם מבינים על מה יהודה חושב שני שניות לפני שהולכים



לבית אלוף ומבורך!

כל הזכויות שמורות למכון 'טעם בפרשה'

להערות, הארות ותגובות וכן להרשמה לקבלת ה'טעם' במייל מידי שבוע פנו למייל: GTB100200@gmail.com

להנצחות ולתרומות ניתן לפנות לטל' 052-719-2760 או במייל הנ"ל

שימו לב! בשלב זה העלון מופץ בתפוצת מייל בלבד + לזיכוי הרבים ברצוננו להדפיס ולהפיץ את ה'טעם' בבתי הכנסיות ובתי המדרשות! לתרומות ניתן ליצור קשר עם המכון! זכות זיכוי הרבים יגן על התורם ועל כל בני משפחתו